1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 693/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DAS CONCESSÕES - PERMANÊNCIA NO PLANO DE

EDUCAÇÃO FORMAL DO EDITAL N° 585/UFFS/2016 - REFERENTE AOS

EDITAIS DE INGRESSO: 241/UFFS/2014; 508/UFFS/2014; 217/UFFS/2015;

646/UFFS/2015; e 065/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado final das concessões para Permanência no

Plano de Educação Formal do Edital N° 585/UFFS/2016, referente aos Editais de Ingresso

241/UFFS/2014; 508/UFFS/2014; 217/UFFS/2015; 646/UFFS/2015; e 065/UFFS/2016 -

Ingresso de Servidores no Plano de Educação Formal - PLEDUCA/UFFS.

1 DAS CONCESSÕES PARA PERMANÊNCIA

I - CAMPUS CERRO LARGO - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE: 123 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Andréia Frohlich Justen- 1952010 FO 3/DIR - CL/UFFS/2016 16 16

Francesco Jurinic - 2124404 FO 158/SEP - CL/UFFS/2016 12 12

Francisco Angst - 1769743 FO 6/SEGEC - CL/UFFS/2016 16 16

Letiane Peccin Ristow - 1886248 FO 5/SEGEC - CL/UFFS/2016 16 16**

Mariângela Brum Frota - 1804352 FO 2/COMU - CER/UFFS/2016 12 12**

Micheli dos Santos - 1895536 FO 4/SEGEC - CL/UFFS/2016 16 16**

Neusa Rossini - 1779191 FO 6/ADM - CL/UFFS/2016 12 12

Odair José Schmitt - 1056477 RE 2/CAAEX - CL/UFFS/2016 12 12*

Sheila Maria de Oliveira - 1779584 FO 3/SEDOC - CL/UFFS/2016 8 8*

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 3 horas

II - CAMPUS CHAPECÓ - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE: 135 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Edimar Roque Martello Junior -

1058430
FO 9/TI - CH/UFFS/2016 16 16

Filomena Marafon - 2056695 FO 36/CLAB - CH/UFFS/2016 16 16

Geomara Balsanello - 2180919 FO 147/ASSGP - CH/UFFS/2016 4 4

Guilherme Junior Sendeski - 2162907
FO 144/ASSGP - CH/UFFS/2016 e

RE 120/ASSGP - CH/UFFS/2016
8 8

Jonas Goldoni - 1894028 FO 35/CLAB - CH/UFFS/2016 8 8

Jose Valci Pereira Rios - 1949913
FO 338/SEP - CH/UFFS/2016 e RE

43/SEP - CH/UFFS/2016
13 13**

Ketly Gonçalves Machado - 3055456 RE 41/SEP - CH/UFFS/2016 8 8

Odinei Fogolari - 1744052
FO 34/CLAB - CH/UFFS/2016 e

RE 3/CLAB - CH/UFFS/2016
- -

1

Tiago Boldrin - 1879947
FO 33/CLAB - CH/UFFS/2016 e

RE 4/CLAB - CH/UFFS/2016
15 15

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 47 horas

1
Vigência de concessão até setembro de 2016, com base no Edital de Resultado Final 576/UFFS/2014.

Servidor atende item 4.2.3 e 5.1.2 do Edital 585/UFFS/2016.

III - CAMPUS ERECHIM - CONCESSÃO DE HORAS
SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO BHCap UNIDADE: 145 horas

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

REQUERIDO DEFERIDO

Aline Asturian Kerber - 2169463
FO 8/ASCOM - ER/UFFS/2016 e

FO 10/ASCOM - ER/UFFS/2016
12 12**

Clarice Ribeiro - 1944396 FO 44/CLAB - ER/UFFS/2016 8 8*

Daniel de Castro Goncalves - 2078676 FO 2/ASSINFR -ER/UFFS/2016 16 16

Domingos Roque Pavan - 1906527 RE 174/SEP - ER/UFFS/2016 8 8*

Dolisete Levandoski - 1909433
FO 9/ASCOM - ER/UFFS/2016 e

FO 11/ASCOM - ER/UFFS/2016
4 4

Elisiane da Silva Quevedo - 1947817 RE 2/ADM - ER/UFFS/2016 8 8*

Jacilene Teresinha Romanoski -

1792895
FO 28/SECAC - ER/UFFS/2016 8 8*

Ricardo da Conceição - 1797029
RE 171/SEP - ER/UFFS/2016 e RE

3/SEST - ER/UFFS/2016
8 8

Rodrigo Burin - 2195730
FO 43/CLAB - ER/UFFS/2016 e RE

3/CLAB - ER/UFFS/2016
7 7

Salete Teresinha Tartari Gobbi -

2183222

FO 42/ASSGP - ER/UFFS/2016 e

RE 32/ASSGP - ER/UFFS/2016
16 16

Suzana Fatima Bazoti - 2132193 FO 42/CLAB - ER/UFFS/2016 8 8*

Tatiana Peretti - 1906458 FO 7/SEGEC - ER/UFFS/2016 8 8*

Viviane Marmentini Ascari - 1827177 FO 2/SEPG - ER/UFFS/2016 8 8*

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 26 horas

IV - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE:105 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Everton Donizetti Kielt - 1957534 FO 13/ASSAC - LS/UFFS/2016 8 8*

Fernanda Arpini Souza - 2052381 FO 162/SEP - LS/UFFS/2016 10 10

Jaciele Hosda - 2067674 FO 12/ASSAC - LS/UFFS/2016 8 8*

Marize Helena da Rosa Vendler-

1829715
FO 5/SEGEC - LS/UFFS/2016 8 8*

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 71 horas

V - CAMPUS PASSO FUNDO - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE: 46 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Camila Chiodi Agostini - 1986350 FO 6/ACAD - PF/UFFS/2016 12 12**

Marcos Colussi Teixeira - 2140597

23205.003405/2016-74;

23205.001532/2015-58 e

RE 32 - SEP - PF/UFFS/2016

8 4
1

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 30 horas

1
 Recurso Indeferido. Concessão com vigência conforme itens 5.1.2 e 5.1.2.1 do edital, atendida pelo Edital

163/UFFS/2016.

VI - CAMPUS REALEZA - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE:125 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Aline Juliana Scher - 1771908 RE 22/SEP - RE/UFFS/2016 12 12**

André Mateus Bertolino - 2116564
RE 24/SEP - RE/UFFS/2016 e RE

27 SEP-RE/UFFS/2016
16 10**

Andreia Florencio Eduardo de Deus -

1911243
FO 3/NAP - RE/UFFS/2016 8 8

Edi Kava Kailer - 1956211 RE 23/SEP - RE/UFFS/2016 16 16

Fabricio Balestrin - 1973025

FO 6/ASSINFR - RE/UFFS/2016;

FO 7/ASSINFR - RE/UFFS/2016; e

FO 9/ASSINFR - RE/UFFS/2016

7 4
1

Jaqueline Laurindo - 2068954

RE 21/SEP - RE/UFFS/2016; RE

29/SEP - RE/UFFS/2016 e RE

1/IND/UFFS/2016

- -
2

Luis Carlos Pais Gularte - 2126760 FO 1/PATR - RE/UFFS/2016 8 8*

Luiz Antonio Bertassi Miranda - FO 130/SEP - RE/UFFS/2016 16 12

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1908903

Tatiana Cristina Schneider Ghisi -

1946768

FO 5/ASSINFR - RE/UFFS/2016;

RE 5/ASSINFR - RE/UFFS/2016; e

FO 8/ASSINFR - RE/UFFS/2016

- -
3

Zacarias Tavora - 1961841
FO 129/SEP - RE/UFFS/2016 e RE

28/SEP - RE/UFFS/2016
16 10**

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 45 horas

1
 Recurso indeferido. Não atendimento ao item 5.2.2 do Edital. Não atendimento ao item 8.2 do Edital.

2
Recurso indeferido, apresentação de documentação referente a etapa já finalizada.

3
 Recurso indeferido. Não atendimento ao item 5.1.2 do edital 585/UFFS/2016: tempo máximo de concessão

já utilizado, conforme resultados dos editais 636/UFFS/2015 e 163/UFFS/2016.

VII - REITORIA - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE Nº DOCUMENTO
BHCap UNIDADE: 460 horas

REQUERIDO DEFERIDO

Ademir Tancini - 1940448 FO 18/DP/UFFS/2016 8 8*

Adriana Freitag Migott - 2064671 FO 19/DP/UFFS/2016 8 6*
1

Andre Tiago Andreola - 1962760 FO 13/DMAN/UFFS/2016 10 10

Andréia do Prado Bueno - 2141447 FO 8/DBP/UFFS/2016 8 8

Daiane Soffiatti Panigalli - 1919711 FO 2/DORC/UFFS/2016 8 8*

Debora Cristina Costa - 1879756 FO 11/PROGRAD/UFFS/2016 8 8*

Diego Gnoatto - 2140816 FO 17/DP/UFFS/2016 16 16

Everton Gabriel Bortoletti - 1792418
FO 8/DARTC/UFFS/2016 e RE

2/DARTC/UFFS/2016
8 8

Fábio Alex Zenaro - 2065839 RE 22/SEO/UFFS/2016 8 8*

Fabio Correa Gasparetto - 2015260
FO 16/DP/UFFS/2016 e RE

9/DP/UFFS/2016
8 8*

Gesibel Makoski Martins - 2907842
FO 29/DPG/UFFS/2016 e RE

9/DPG/UFFS/2016
12 12

Humberto Tonani Tosta - 2741148
FO 3/DOIN/UFFS/2016 e RE

2/DOIN/UFFS/2016
12 12*

Jovani Lanzarin - 1946300
FO 7/DCONT/UFFS/2016 e FO

8/DCONT/UFFS/2016
8 8*

Larissa Brand Back - 1147425 FO 4/DAPE/UFFS/2016 12 12**

Lia Gabriela Pagoto - 1906173 FO 1/DASSC/UFFS/2016 8 8*

Marcel Eduard Armanini - 2126900 FO 9/DOA/UFFS/2016 4 4

Morgana Alexandra Romano -

1932374
FO 35/SELAB/UFFS/2016 4 4

Paulo Henrique Tomé - 2251327 FO 15/DDP/UFFS/2016 4 4

Priscilla Romano - 2164981
FO 8/SGPG/UFFS/2016

FO 1/SGPG/UFFS/2016
8 8*

Roselaine de Lima Cordeiro -

1764062
FO 6/PI/UFFS/2016 16 16

Rosenei Cella - 1848487
RE 2/DSA/UFFS/2016 e RE

3/DSA/UFFS/2016
16 16**

Scheyla Maria Cardinal - 1766303
FO 15/DP/UFFS/2016 e RE

10/DP/UFFS/2016
12 12**

2

Stefani Daiana Kreutz - 1940197 FO 5/SECOC/UFFS/2016 8 8*

Tatiana Gritti - 1945671
FO 16/AAI/UFFS/2016 e RE

1/AAI/UFFS/2016
4 4

Wellington Tischer - 1639163 FO 20/DP/UFFS/2016 8 8*

SALDO PROVISÓRIO DO BHCap UNIDADE: 236 horas

1
 Servidora com redução de jornada de trabalho.

2
 Recurso Deferido.

* Horas Concedidas para Trabalhos de Conclusão de Curso, Dissertação ou Tese.

** Horas Concedidas para Trabalhos de Conclusão de Curso, Dissertação ou Tese e Disciplina.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2.1 A concessão de horas deferida neste Edital, está diretamente vinculada ao cronograma

apresentado ao Comitê do PLEDUCA no ato de Permanência no Programa, a fim de

controle e registro de frequência.

2.2 A concessão de horas publicada neste Edital está diretamente vinculada à apresentação

da documentação indicada no Termo de Compromisso e comprovação das informações. A

documentação deverá ser enviada no prazo de cinco dias úteis em relação a data indicada

no ato da Solicitação de Permanência.

2.3 A Concessão de Horas para Dissertação ou Tese encerra conforme prazo publicado em

Edital de Resultado Final de Inscrição e/ou Permanência. A concessão está vinculada à

solicitação de permanência semestral e à disponibilidade de horas do BHCap da Unidade.

3 Banco de Horas das Unidades Organizacionais Para Ingresso de Novos Servidores no

Plano de Educação Formal da UFFS - Concessão de Horas

Unidade Organizacional
Horas

Trabalhadas/Semana

BHCap

Total

(7%

BHCAp)

Concessão de

Horas

(65% BHCAp)

Permanência

(Concessão de

Horas)

2016/2

Saldo Horas

Concessão

de Horas

Campus Cerro Largo 2705 189 123 120 3

Campus Chapecó 2950 207 135 88 47

Campus Erechim 3190 223 145 119 26

Campus Laranjeiras do Sul 2300 161 105 34 71

Campus Passo Fundo 1020 71 46 16 30

Campus Realeza 2759 193 125 80 45

Reitoria 10115 708 460 224 236

Chapecó-SC, 09 de agosto de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS